São Geraldo - Minas

Gerais segunda-feira 18 de

agosto de 2025.

401

Volume com 01 pagi

II

1

01º TERMO DE PRORROGAÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº150/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 058/2024 - SRP 018/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
GERALDO – CONTRATADA: Oximas Comércio de Gases Medicinais e Industriais Ltda - OBJETO: . A presente Ata tem por objeto
o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de serviços de locação de
concentradores, aparelhos diversos e recarga de oxigênio medicinal para o abastecimento dos cilindros e concentradores de oxigênio
medicinal utilizado nas residências e dependências das Unidades de Saúde, em atendimento das necessidades do Município de São
Geraldo/MG. Fica acordado mediante este termo que a vigência descrita na Ata de Registro de Preço nº 150/2024 se renovam, passando
a viger até 15/10/2025, com fulcro no art.  84 da Lei nº 14.133/2021.
***********************************************************************************************************************
01º TERMO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 149/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024
- PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 071/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO –
CONTRATADA: NASCIMENTO E SAMARINO LTDA.   – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
alimentação preparada (marmitex, self - service e buffet), em atendimento as demandas do Município de São Geraldo/MG. Fica acordado
mediante este termo que a vigência descrita na Ata de Registro de Preço nº 149/2024 se renovam, passando a viger até 14/08/2026, com
fulcro no art.  84 da Lei nº 14.133/2021. . Data: 14/08/2025.
*************************************************************************************************************************
02º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 051/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 029/2024 - SRP 010/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO –
CONTRATADA: Souza Pré - Moldados Empreendimentos Ltda - Me.  – OBJETO: Registro de preço para eventual e futura contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de calcetaria e assentamento de meios-fios em logradouros perímetro urbano e estradas
rurais do Município nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, visando o
atendimento das demandas do Município de São Geraldo/MG. Fica acordado mediante este termo que a vigência descritas no Contrato
nº 051/2024 se renovam, passando a viger até 15/02/2026, com fulcro no art.  84 da Lei nº 14.133/2021. Data: 15/08/2025.
**************************************************************************************************************************

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025 – SISTEMA

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2025 - Local: São Geraldo/MG - Órgão: MUNICIPIO DE SAO GERALDO - Unidade

compradora: 02001 - MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO - Modalidade da contratação: Pregão – Eletrônico - Amparo legal: Lei

14.133/2021, Art. 28, I - Tipo: Edital - Modo de disputa: Aberto-Fechado - Registro de preço: Sim - Fonte orçamentária: Não informada

- Data de divulgação no PNCP: 14/08/2025 - Situação: Divulgada no PNCP - Data de início de recebimento de propostas: 18/08/2025

09:00 (horário de Brasília) - Data fim de recebimento de propostas: 29/08/2025 08:59 (horário de Brasília) - Id contratação

PNCP: 18137935000180-1-000063/2025 - Fonte: SH3 Informática Ltda. - Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação

de empresa especializada em locação de máquinas, equipamentos e caçambas estacionárias para atender as demandas do Município de

São Geraldo/MG – Agente de Contratação/Pregoeiro: Jander Jossué Lima Silva.

**************************************************************************************************************************

AVISO DE ALTERAÇÃO - 1ª RETIFICAÇÃO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 025/2025 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2025 - Local: São Geraldo/MG - Órgão: MUNICIPIO DE SAO

GERALDO - Unidade compradora: 02001 - MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO - Modalidade da contratação: Pregão – Eletrônico -

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - Tipo: Edital - Modo de disputa: Aberto-Fechado - Registro de preço: Sim - Fonte

orçamentária: Não informada - Data de divulgação no PNCP: 14/08/2025 - Situação: Divulgada no PNCP - Data de início de

recebimento de propostas: 20/08/2025 09:00 (horário de Brasília) - Data fim de recebimento de propostas: 02/09/2025 08:59 (horário

de Brasília) - Id contratação PNCP: 18137935000180-1-000063/2025 - Fonte: SH3 Informática Ltda - Objeto: Registro de preços para

futura e eventual contratação de empresa especializada em locação de máquinas, equipamentos e caçambas estacionárias para atender as

demandas do Município de São Geraldo/MG – Agente de Contratação/Pregoeiro: Jander Jossué Lima Silva.

		2025-08-18T13:35:24-0300
	TAMIRES CRISTINA DA CRUZ FERREIRA:09048636620